

Referat frå Sunnfjord Vassområdeutval møte 15.1.2014

Stad: Nytt Rådhus, Førde.

Tidsrom 10-14

Alana Shanks prosjektleiar for vassområde Sunnfjord ynskte alle velkomen, og orienterte om bakgrunn for møte.

Saksliste

Sak 01/1-14: Tiltaksanalyseplan rapport

Ny frist for innspel til tiltaksanalyse 1.2.2014 og prosjektleiar snakket litt om kvifor den var utsatt så mange gangar.

Tiltaksanalyse rapport utkast var sendt ut til alle i VOU på måndag 13.1.2014. Den var ikkje ferdig. Sunnfjord har fått ny innspel frå Fylkesmann på 14.1.2014 og ny format frå Fylkeskommune og supplere informasjon om korleis rapport bør være dannet.

Prosjektleiar snakket om Sunnfjord status og innspel til tiltaksanalyse. Innspel kom frå 6 av 7 kommunane, KLIF, Direktorat for naturforvaltning, Kystverk, Fiskeri Direktoratet, Statens vegvesen og Fylkesmann. Sunnfjord vassområde manglar informasjon frå NVE og Mattilsynet. Snakt litt om kva manglar frå og kva meir trenger å gå inn rapporten.

Vassprøvar resultata rapporten frå Vestfold LAB var sendt ut i november og inngikk i Vann-Nett. Prosjektleiar tok vassprøver i 27 lokalitetar i Sunnfjord gjennom Sunnfjord i 2013. Fylkesmann har resultata og inngikk informasjon i Vannmiljø. Av dei 27 vassdraga tre var peiket ut som har uvanlig resultata.

Brukar interesser for badeplassar og betydinga av kvifor DN kartlegge informasjon var diskutert. Viss vassførekomstar er nasjonal laks elva eller badeplassar da hensiktsmessig tiltak må lagt inn.

Problemkartlegging. Her er paragraf frå VOU møte referat i september 2013: <Der er en nye tabell og prosjektleiar har sendte den til alle kommunane før møte. Alle kommunane må gå gjennom lista og prioritere vassførekomstar og prøve å undersøke kjelde av ureining. Kan oppnå dette det gjennom - ser på karter av område, synfaring, snakke med lokal grupper, vassprøvar, overvaking og arkiva. Må spillar detektiv og brukar alle dykkar ressursar.> Det er fortsatt aktuelt for problemkartlegging av dei vassdraga som har ukjent grad/kjelda påverking.

Problemkartlegging er mangesidig og det er vanskeleg å finne kor mykje den vil koste. Det var bestemt at den skal begynne med kjemisk vassprøver men begroing og botndyr undersøking er anbefalt også. Finanseiring mengde var sett på 25 000 kr. Prosjektlear skal finne ut meir. Sjå Problemkartlegging notat vedlagt.

Prosjektlear minnet alle igjen om overvaking i kommunane område deira. Det er viktig å gi alle informasjon om vassførekomstar (for eksempel vassprøvar /overvaking) til Marte Kristin Rosnes i Fylkesmann å få omfatte oversikt av tilstand i vassførekomstar. Viss der er nok informasjon om ein vassdrag som angir god tilstand kanskje den kan vere fjernast frå tiltaksanalyse tabellen (vassførekomstar som har moderat/dårlig tilstand nå).

Tiltaksanalyse rapporten må blir revidere og slutt kopi sende ut til alle i VOU. Der er litt tid å kome med kommentar etter dei mottak endelig rapport (to veker).

Sak 02/1-14: Tiltaksanalyse tabellen

Tabellen var sendt ut i november 2013 og inngikk i Vann-Nett for høyring. Høyring var frå 15 november til 15 desember men frist var utsett til 15 januar 2014. Tabellen også gikk på alle kommunane sine websites med ber for innspel.

I møtet prosjektlear gikk gjennom tabellen og tok kommentarar. Nokre endringar var lagt inn.

Sektormaktar, politikarar og kommunane vil har meir tid å kome med kommentarar og fristen var sett for 24.1.2014 å sende til prosjektlear.

Sak 03/9-13: Sunnfjord vassområde budsjett

Alle har blitt einige om å gå vidare med den foreslått om planen for tildeling av vassprøvar og overvaking midlar. Vil brukast midlar til problemkartlegging og overvaking vassførekomstar.

Fleira kommunar har interesse om biologisk prøvar men kan koste innan 15 000 kr per vassdrag. Prosjektlear skal oppfølging med fylkesmann (kven skal betale, kvaslag prøver er det, kven skal ta vassprøver, m.m.).

Sak 04/1-14: Prosjektlear stilling

Prosjektlear stilling vil være ledig etter 14.2.2014. Stilling er 50% og jobbe med av sju kommunane i Sunnfjord dessutan delar av Gloppen, Hyllestad og Høyanger.

I Sunnfjord prosjektplanen (sjå vedlegg) det var bestemt at sju kommunane (Jølster, Gaular, Førde, Fjaler, Askvoll, Flora og Naustdal) skal betale inn til Sunnfjord vassområde prosjekt kvart år til slutt av 2015.

Etter tiltaksanalyse rapport er levert, blir oppgåvene til prosjektleiar redusert. Framtidig rolle kan være å hjelpe kommunane med problemkartlegging/ tiltak og tolking av Vannforskriften og vassforvaltning. Også å gjennomføre budsjettplan og tildeling av midlar.

Det er oppgåve for kommunane å avgjøre kva dei vil gjere med prosjektleiar stilling og der var fleire som vil har ny tilsette begynne etter 14.2.2014. Kommunane bør å kome med avgjørsle så snart som mulig (innan 24.1.2014) så ein kan finne ny tilsette i god tid.

Merete Farstad forslått at Nordfjord og Sunnfjord har ein prosjektleiar som 100 % stilling til 2015.

Med helsing

Alana Shanks, prosjektleiar vassområde Sunnfjord

Kopi til:

Deltakarane

Vedlegg:

Tildeling av midlar tabellen

Deltakarane:

Alana Shanks, prosjektleiar Sunnfjord vassområde
Berit Holme, Førde kommune
Knut David Hustveit, Askvoll og Fjaler kommunar
Arne Kringlen, Naustdal kommune
Berit Holme, Førde kommune
Anders Espeset, Flora kommune
Solfrid Trå, Jølster kommune
Stig Tverberg, Hyllestad kommune
Norvall Nøringset, Førde politikar
Jakob A. Sandal, Jølster politikar
Kjell Kristian Carlsen, Askvoll politikar
Truls Hansen Folkestad, Landbruksavdeling
Marte Kristin Rosnes, Fylkesmann
Gunn Helen Henne, Fylkesmann

Eli Mundhejd, Statens vegvesen
Janne Ølmheim, Statens vegvesen
Kari Morvik, Fiskeri Direktoratet
Merete Farstad, Fylkieskommune